粤质检协〔2019〕45 号

关于组织全省产品质量监督抽查抽样人员

培训考核的通知

各检验检测机构、实验室，各有关单位：

按照《产品质量监督抽查管理办法》（质检总局令第 133
号）、《广东省质监局关于产品质量监督抽查的管理办法》（粤质

监〔2014〕11号）和《ISO/IEC 17025:2017检测和校准实验室

能力的一般要求》、《检验检测机构通用要求》（RB/T 214-2017）
等有关法律法规文件对抽样人员的资质规定和要求，为加强抽

样人员抽样技术理论与实操培训，确保符合实验室认可要求，

促进提高国家和省市级生产、流通领域产品抽样工作的有效性，

我协会定于 2019年 6月 21-23日在佛山组织开展全省产品质量

监督抽查抽样人员培训考试。现将有关事项通知如下：

一、报名申请

实施或承担生产、流通环节中工业产品、食品相关产品和

食品、农产品以及建筑工程质量等产品质量监督抽查或检测工

作的抽（取）样人员可报名申请，经培训考核合格后，颁发全

省统一的抽样员证书及胸卡（注：已获证书但证书到期未审验

的人员须参加本次继续教育培训后，证书方可续期有效）。请各

单位汇总填写《广东省产品质量监督抽查抽样人员培训考试申

请表》(见附件)，并将申请表（加盖公章）于 6 月 19 日 12:00
前发送至 Lrc84405958@163.com或传真至 020-38835229。

二、时间安排

考试时间：6月 23日上午 9:00-11:00，闭卷形式。

报到时间：6月 21日下午 14:00前报到，报到地点：佛山

市质安职业资格培训中心（地址：佛山市南海区狮山镇科技西

路 2号）。培训考试期间食宿可统一安排（交通及食宿联系电话：

0757-88393333），费用自理。

专题培训：6月 21-22日(具体时间安排另行通知)。培训内

容主要包括：

三、相关费用

考试费用：200元/人；培训费用：会员单位 600元/人，非

会员单位 800 元/人；培训配套教程（含考试题库）费用：70
元/套。

请各单位于 6 月 19 日 12:00 前将报名费用汇至以下账号,
注明培训费及发票抬头、税号等开票信息，并将汇款底单传真

序号 课程名称 培训内容

1 解读最新市场监管政策要

求

市场监管部门职能和国家、广东省级监督抽

查工作的最新政策要求以及“双随机、一公

开”、抽检分离、拒检认定等规定

2 产品质量监督抽查法律法

规基础知识

《产品质量法》、《标准化法》等法律法规和

抽样相关文件要求，ISO/IEC 17025 、RB/T
214-2017 检测机构或实验室认可有关要求，

以及政府抽查招标项目中抽样管理要求等

3 流通和生产领域重点产品

抽样技术分析

流通和生产领域产品抽样行为规范、抽样文

书填写注意事项、抽样过程中违法违规案例

分析、抽样工作纪律、沟通技巧等

4 专业类产品抽样技术分析

包括流通领域食品、农产品快速检验抽样、

建筑工程材料领域见证取样及送检抽样方法

等

5 抽样工作规范与案例分析

国抽和省抽抽样工作规范、盲样检验规范、

产品抽样案例（规范抽样视频案例等）以及

抽样过程视频监控注意事项等

mailto:Lrc84405958@163.com

或发邮件至省质检协会进行确认。

开户名称：广东省质量检验协会

账 号：4400 1382 2010 5300 5288
开 户 行：建行广州粤电支行

四、联系方法

联系人：吴海涛 020-38835251 钱峰 38835208
传 真：020-38835229 QQ号：262405318
邮箱：Lrc84405958@163.com
地址：广州天河区黄埔大道中 144号海景中心西塔 6楼 4-4

附件：广东省产品质量监督抽查抽样人员培训考试申请表

广东省质量检验协会

2019 年 5 月 22 日

交通指引：

自驾车可设置导航地点为：佛山质安培训中心或佛山市质量计量监督检测中心

(科技西路)。乘坐高铁可到佛山西站后再打车前往。

1、从广州方向来，可走广佛高速-广三高速，在狮山出口出，往前走 1000 米左

右到科技路右转行 80 米即可。

2、 可行走“佛山一环快速干线”往官窑方向，经过兴业立交，行至博爱出口

转出辅道，直行在桥底掉头，到科技路右转行 80 米即可到达。

mailto:Lrc84405958@163.com